
 

Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 1175 DEL 30/12/2015 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ECONOMATO 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1299 del 24/12/2015           (Aurora Smaldino) 
        _________Firmato in originale_____________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il ____________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 31/12/2015 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  31/12/2015  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___Cioffi Emilia____________ 

 
_______Cioffi Emilia_______________ 

          Firmato in originale      firmato in originale 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
DELLA R.S.A. EUFORBIA DI VARISELLA (TO). CIG N. 6428967765.  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  



 

Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N. ___1175________ DEL __________30/12/2015__________________ 
 
 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA R.S.A. 
EUFORBIA DI VARISELLA (TO). CIG N. 6428967765.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 

Premesso che: 
 

con deliberazione n. 878 del 07 ottobre 2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di 
indire gara, a mezzo procedura aperta, ex art. 55 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., secondo il 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, sulla base degli elementi prezzo 70/100, qualità 30/100 (sub 
elementi e sub punteggi specificati nel Capitolato Speciale d’Oneri), per l’affidamento in 
concessione, ai sensi dell’art. 30 del predetto Decreto, del servizio di gestione della R.S.A. 
“Euforbia” di Varisella C.I.G. N. 6428967765 per un periodo di 5 anni per un canone annuo 
omnicomprensivo presunto a base d’asta pari a € 120.000,00 oltre iva; 
 
con il predetto provvedimento sono stati contestualmente approvati: 
 
Il “Capitolato Speciale d’Oneri” con relativi ulteriori allegati:  

• Il “Capitolato Speciale d’Oneri” con relativi ulteriori allegati:  
- modello “A” per le dichiarazioni comprovanti il possesso dei requisiti di carattere 

morale e professionale; 
- modello “B” per le dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di capacità 

finanziaria, economica e tecnica; 
- modello“C” subappaltatori; 
- modello “D” per la dichiarazione di avvenuto sopralluogo; 
- modello “E”” in caso di offerta presentata da un RTI o Consorzio; 
- allegato“F” –  Accesso agli atti;  
- modello “G”schema di offerta economica; 
- allegato“H”– elenco arredi  
- allegato I Elenco personale ditta attuale affidataria 
- allegato “L” “Modello Patto di Integrità”; 
- allegato M” DUVRI preliminare”; 
- allegato N “Regolamento di funzionamento della struttura” 

• il bando integrale di gara; 
 

Visto in particolare che, come sopra indicato, è stato disposto di aggiudicare la gara di che 
trattasi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (criteri indicati nel 
Capitolato Speciale d’Oneri afferente  art. 21 “Procedura e Criterio di aggiudicazione”) ex art. 
83 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
Visto che, pur trattandosi di materia derogatoria al Codice degli Appalti, l’art. 30, comma 3, del 
medesimo Codice sancisce che “la scelta del concessionario deve avvenire nel rispetto dei 
principi desumibili dal Trattato e dei principi generali relativi ai contratti pubblici”, cosicché si 
è ritenuto, nella materia in esame, di applicare quanto dispone l’art. 84, comma 1, del D.Lgs. 12  



 

Pagina 3 di 4 

DELIBERAZIONE N. ___1175________ DEL __________30/12/2015__________________ 
 

aprile 2006, n. 163 che prevede “quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione 
giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 

 
Visto l’art. 38 del Capitolato speciale sopra richiamato che disciplina la nomina e la 
composizione della Commissione Giudicatrice; 

 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte (stabilito dal Capitolato Speciale 
d’Oneri – Parte II – art. 33) è scaduto in data 02/12/2015 h. 12,00; la gara non è andata deserta, 
ragion per cui è possibile procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della 
commissione per lo svolgimento delle ulteriori fasi della procedura in questione; 

 
Ritenuto pertanto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così 
come disposto dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e 
quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 

 
Presidente:  Dott.ssa Paolina Di Bari – Direttore Distretto Ivrea; 
Commissario:  Rag.Maurilio Franchetto – Responsabile S.C. Economico Finanziario 
Commissario:  Dr.ssa Mirella Fontana – Responsabile Gestione Personale Infermieristico 
                       Chivasso 

 
Dato atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa; 

 
Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Dirigente Responsabile della S.C. 
Economato Dott.ssa Celestina Galetto, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce 
alla presente; 

 
Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza; 
 

 
DELIBERA  

 
 

1. di prendere atto delle premesse che ivi si intendono integralmente trascritte; 
 

2. di nominare, ex art. 38 del Capitolato Speciale d’Oneri afferente all’oggetto ed ai sensi 
dell’art. 84 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice deputata alla 
valutazione della documentazione tecnica (progetti) offerti con riferimento alla procedura  

 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 

DELIBERAZIONE N. ___1175________ DEL __________30/12/2015__________________ 
aperta, indetta con deliberazione n.878 del 07/10/2015, esecutiva ai sensi di legge, come 
modificata con successiva deliberazione n. 0538 del 27/05/2015, esecutiva ai sensi di legge,  
secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, sulla base degli elementi prezzo 70/100, qualità 
30/100 (sub elementi e sub punteggi specificati nel Capitolato Speciale d’Oneri), per 
l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 30 del predetto Decreto, del servizio di 
gestione della R.S.A.. “Euforbia” di Varisella C.I.G. N. 6428967765, nel modo di seguito 
indicato: 
 
Presidente:  Dott.ssa Paolina Di Bari –  Direttore Distretto Ivrea 
Commissario: Rag.Maurilio Franchetto – Responsabile S.C. Economico Finanziario 
Commissario: Dr.ssa Mirella Fontana – Responsabile Gestione Personale Infermieristico 
             Chivasso 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa; 
 
4. di dare infine atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a quanto 

previsto dal D.Lgs. 33/2013 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 
IL RESPONSABILE DELLA S.C. ECONOMATO 
               (Dott.ssa Celestina Galetto) 
                  Firmato in originale 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
_______firmato in originale__________________________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
       Dott. Giovanni LA VALLE 
 
______firmato in originale_______________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
_______firmato in originale__ 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione Giudicatrice 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
_________firmato in originale______ 


